
COPIA

C O M U N E D I P E N T O N E
( Provincia di Catanzaro )

DECRETO DEL SINDACO

N. 5 DEL 12/04/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE
DI PENTONE

DATO ATTO che è stato approvato l'avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di
interesse ai fini dell’affidamento dell’incarico di Nucleo di Valutazione, in composizione
monocratica, del Comune di Pentone;

RILEVATO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse
sono pervenute al protocollo comunale n. 2 domande di partecipazione;

ATTESO che l'affidamento dell'incarico avviene con provvedimento di nomina del Sindaco, organo
di indirizzo politico-amministrativo, individuato in coerenza con quanto indicato dal D.Lgs. n.
150/2009 in tema di OIV;

VALUTATI attentamente i curricula presentati dai candidati, avendo particolare riguardo ai titoli di
studio, all'esperienza professionale acquisita in precedenti Nuclei di Valutazione e/o OIV, ai titoli
scientifici ed accademici, all'eventuale iscrizione all'elenco nazionale OIV e relativo periodo di
iscrizione, alla conoscenza delle tecniche di management e di pianificazione, alla capacità
decisionale, di organizzazione e controllo di gestione, all'adattabilità e all'idoneità del candidato al
contesto lavorativo;

RITENUTO opportuno, sulla base delle valutazioni sopra esposte, individuare nella persona del
Dott. Aldo Munizza il soggetto idoneo a ricoprire l'incarico di N.d.V. del Comune di Pentone, in
quanto persona in possesso dei requisiti professionali, culturali e personali che attestano una
preparazione sulle tematiche inerenti le competenze del N.d.V. ed una spiccata attitudine a
promuovere e sollecitare processi innovativi, anche in Enti di piccole dimensioni, per ottimizzare e
rendere maggiormente efficienti le strutture dell'Ente stesso;



ACCERTATO che il Dott. Aldo Munizza non si trova in alcuna delle condizioni di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, come da autocertificazione acquista in atti;

VISTI:

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche"
• il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 150, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni";
• il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
• il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera della
Giunta Comunale n. 103 del 27.12.2010 e modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 10
del 08.02.2024;

DECRETA

l. Di nominare Nucleo di Valutazione del Comune di Pentone, in forma monocratica, il Dott. Aldo
Munizza (domanda - manifestazione di interesse acquisita al Prot. n. 710 del 05.03.2024);
2. La nomina ha validità annuale a far data dal presente decreto;
3. Di riconoscere al N.d.V un compenso annuo pari ad Euro 1.500,00 (Euro millecinquecento/00) al
lordo delle ritenute di legge e di ogni altro eventuale onere fiscale e contributivo;
4. Di precisare che l'incarico è risolto unilateralmente dal Comune di Pentone prima del termine
quando si verifichino:

a) scadenza del mandato sindacale;
b) dimissioni volontarie;
e) impossibilità, derivante da qualsivoglia causa, a svolgere l'incarico per un periodo di
tempo superiore a novanta giorni;
d) revoca anmticipata della nomina;

5. Di trasmettere il presente provvedimento di nomina al Dott. Aldo Munizza;
6. Di comunicare il presente provvedimento alla Giunta Comunale, al Segretario Comunale ed ai

Responsabili dell'Ente;

7. Di dare atto che il presente atto, il curriculum del Dott. Aldo Munizza e la relativa dichiarazione
di assenza di cause di incompatibilità verranno pubblicati nella competente sezione del sito
istituzionale denominata "Amministrazione Trasparente" come previsto dalle vigenti disposizioni di
Legge.

Il Sindaco

f.to Prof. Vincenzo Marino


